

施工合同

项目名称：辅具公共公益展示展览服务建设项目

项目编号：ZZXC-24-110



施工合同

发包方：北京市无障碍环境建设促进中心

承包方：北京天舜源建设工程有限公司

工程名称：辅县公共公益展示展览服务建设项目

工程地点：北京市朝阳区左家庄北里 35 号楼

建筑面积：900平方米；层数：一层

结构类型： / 檐高 / 跨度： / 米

批准文号：（有权机关批准工程立项的文号）： /

工程性质（指基建、技改、合资等）： /

承包范围： 详见工程量清单

承包方式：固定总价

质量等级（优良或合格）： 合格

工程承包造价（金额大写）：陆拾捌万伍仟伍佰壹拾叁元贰角壹分元

¥：685513.21 元

建设工程施工合同协议条款

依照《中华人民共和国民法典》、《中华人民共和国建筑法》及其它有关法律、行政法规，就本项工程建设有关事项，遵循平等、自愿、公平和诚实信用的原则，经双方协商达成如下协议：

第1条 工期

1.1 本合同工程定于 2024 年 11 月 14 日开工；于 2024 年 12 月 14 日竣工。合同工期日历天数为 30 天。合同工期经发包方下发开工通知之日起计算。工期如需提前，按约定的开、竣工日期计算的合同工期总天数为 30 天。

1.2 承包方为提前工期采取的相应措施及因此增加的经济支出：___/___

1.3 工期延误的惩罚，由双方协商后在合同中约定。

第2条 图纸

2.1 发包方于签订合同后向承包方提供 叁 套图纸。

2.2 承包方未经发包方同意，不得将本工程图纸转让给第三人。

2.3 未经发包方书面同意，承包方不得将图纸以任何方式向其他第三方披露或提供给她使用或者用于其他用途，承包方仅可基于履行本合同项下自身义务而合理使用该图纸。

2.4 工程结束后承包方应将全部图纸返还发包方，不得私自处理。

第3条 发包方、承包方驻工地代表

发包方代表姓名：刘博略；联系电话：15010215937。承包方项目负责人姓名：张岩岩；联系电话：18610538777。承包方应保证所指派的项目经理及施工人员具备完成本合同项下工程施工的资质及专业能力。承包方应保持项目经理相对稳定，未经发包方书面同意不得撤换项目经理；但若发包方认为承包方指派的项目经理或施工人员不能胜任本合同项下工作的，有权要求承包方更换合适的人选，承包方应在 2 日内更换完毕。

第4条 发包方工作

开工前将施工所需水、电线路、道路接通至施工现场，并保证施工期间的需要，向承包方提供施工现场工程地质和地下管网线路资料，提交办理有关证件、批件的合法手续，将水准点与座标控制点位置以书面形式提交给承包方，并于现场交验，帮助施工方协调施工现场周围建筑物、构筑物（含文物保护建筑）、古树名木和地下管线的保护及施工扰民问题，合同签订后 叁 天内组织会审图纸和

设计交底，在收到承包方提供的施工组织设计（或施工方案）和进度计划后贰天内予以确认。

第5条 承包方工作

5.1 每月5日向发包方报送月度施工计划和已完工程进度统计报表。

5.2 遵守国家及本市有关部门对施工现场的交通和施工噪音等管理规定，负责安全保卫、整洁卫生等各项工作，做好施工现场周围建筑物、构筑物（含文物保护单位）、古树名木和地下管线的保护，做到施工现场干净整洁，严格管控施工扬尘，妥善处理施工过程中产生的废弃材料和建筑垃圾。发现地下障碍和文物时，及时报告有关部门并采取有效保护措施，按有关具体规定处置，发包方承担由此发生的费用，延误的工期相应顺延。在图纸会审和设计交底后叁天内向发包方提交施工组织设计（或施工方案）和进度计划。

5.3 承包方不按合同约定完成各项工作时，应承担由此造成的经济损失，工期不予顺延。

5.4 承包方应遵守工程建设安全生产有关管理规定，严格按安全标准组织施工，并随时接受行业安全检查人员依法实施的监督检查，采取必要的安全防护措施，消除事故隐患，因施工造成事故的责任和因此发生的费用由承包方承担。

5.5 发生安全事故，承包方应按有关规定立即上报有关部门并通知发包方，同时按政府有关部门要求处理，由事故责任方承担发生的费用以及造成的损失。

5.6 除安全生产有关管理规定外，承包方还应遵守发包方其他相关管理规定（包括但不限于疫情防控相关规定），将施工对发包方及相关方工作或生产生活的的影响降至最低程度，必要时应采取相应措施（包括但不限于设立警示标志、采取防护隔音措施、开辟临时通道等），采取相应措施所需费用均由承包方承担，若因承包方原因与第三方产生任何争议、纠纷的，承包方应自行承担相应法律责任且不得因此延误工期或降低工程质量标准。

5.7 承担在施工过程中的所有安全责任，承包方必须配备确保工程进度和质量的现场管理人员，依法雇佣或派遣施工人员，依法支付劳动报酬等相关费用；若承包方与施工人员发生任何争议、纠纷的，一切责任及损失均由承包方承担，与发包方无关，且不得因此延误工期或降低工程质量标准。

第6条 工程质量检查及验收

6.1 当工程具备覆盖、掩盖条件或达到中间验收部位以前，承包方自检，并于48小时前通知发包方参加，验收合格，发包方在验收记录上签字后，方可进行隐蔽和继续施工。验收不合格，承包方在限定时间内修改后重新验收。因发包方不正确纠正或其它非承包方原因引起的经济支出，由发包方承担。检验不应影响施工正常进行，如影响施工正常进行，检验不合格，影响正常施工的费用由承包

方承担。因发包方原因影响正常施工的经济支出由发包方承担，相应顺延工期。

6.2 工程具备竣工验收条件，承包方按国家和本市工程竣工有关规定，向发包方提供完整竣工资料 and 竣工验收报告。发包方 10 天内组织验收，验收不合格的，承包方应予以返工，且工期不因此予以顺延；验收合格的，以发包方签署的相应书面验收合格文件为准，且验收合格不视为减轻或免除承包方对工程质量所应承担的责任。

6.3 承包方应按法律、行政法规或国家关于工程质量保修的有关规定，对交付发包方使用的工程在质量保修期内承担质量保修责任。该项目所需材料均由承包方提供，承包方所提供的材料必须符合环境标志产品政府采购品目清单中的要求，如用伪劣产品则按工程未通过验收承担违约责任。双方根据《建设工程质量管理条例》及有关规定，约定本工程的质量保修期为 2 年，自工程竣工验收通过、承包方将工程交付给发包方之日起计算。质保期内，如工程质量存在瑕疵的，承包方应予以免费维修维护，在接到发包方通知后 48 小时内到场（紧急情况应立即到场）维修并在合理时间内完成维修，工程完成维修并经发包方验收合格后方视为承包方履行质保责任。

6.4 承包方不得向他人转包本合同所述的工程项目，也不得将本合同所述的工程项目肢解后以分包或其他名义分别向他人转包。承包方经发包方书面同意后，可以将本合同所述工程项目的部分非主体、非关键性工作分包给第三方完成，接受分包的第三方应当具备相应的资格条件，并不得再次分包。承包方应当就分包项目向发包方负责。

6.5 承包方在竣工验收通过之日起 15 日内向发包方提交结算报告及完整的结算资料。

第 7 条 设计变更及合同价款的调整

7.1 施工中发包方对原设计进行变更，经批准后，发包方应在变更前 10 天向承包方发出书面变更通知。承包方按通知进行变更，并于 5 天内，根据约定的可调整承包方式提出变更价款报告的完整资料，因变更导致的经济支出和承包方损失，由发包方承担，发包方收到变更价款报告之日起 5 天内予以签认。

7.2 合同采用固定单价形式。

第 8 条 工程价款及结算

8.1 双方按国家和本市有关主管部门现行规定，在合同生效后，发包方按约定向承包方支付工程款。所列费用包含相关税费在内，为本合同项下全部费用，除此之外，乙方无权要求甲方另行支付其他任何费用。

8.1.1 本合同总金额为 685513.21 元，大写：陆拾捌万伍仟伍佰壹拾叁元贰角壹分元。

8.1.2 合同签订后，乙方应一次性向甲方支付合同款总额的 3% 作为质保金，即人民币 20565.4 元。质保期满后且无质量问题，甲方向乙方无息返还质保金。

8.1.3 项目完成并验收合格后，甲方向乙方一次性支付合同款，即人民币 685513.21 元，大写：陆拾捌万伍仟伍佰壹拾叁元贰角壹分元。

8.2 发包方付款前，承包方应向发包方开具符合要求的发票，未收到承包方开具的符合要求的发票，发包方可暂不付款且不承担违约责任，但承包方不得以此为由怠于履行合同义务。双方在此确认，若上述工程款涉及审批且发包方因此未按约定时间付款的，则付款时间相应顺延，发包方无需因此承担违约责任。

第 9 条 材料设备的供应

9.1 承包方按双方约定的《施工预算清单（附件一）》供应，如与《施工预算清单（附件一）》不符时，承担相应违约责任。

9.2 发包方、承包方双方供应的材料设备应满足《环境标志产品政府采购品目清单》中的要求，并对各自负责供应的材料设备，提供产品合格证明；如与设计规范要求不符的产品，重新采购符合要求的产品，各自承担由此发生的费用。

9.3 承包方需使用代用材料时，须经发包方代表批准方可使用，由此增减的费用双方议定。

第 10 条 争议

发包方、承包方双方发生争议时，可以通过协商或者申请施工合同管理机构会同有关部门调解。不愿协商、调解或协商、调解不成的，向 北京市朝阳区 人民法院起诉。

第 11 条 违约

11.1 发包方或承包方不能按本协议条款约定内容履行自己的各项义务及发生使合同无法履行的行为，应承担相应的违约责任，包括支付违约金，赔偿因其违约给对方造成的全部经济损失。

11.2 因承包方原因延期竣工的，每延误一天，应向发包方支付合同总价款千分之三的违约金，迟延达 30 日的，发包方有权解除本合同，无需支付工程款，如相应费用已支付的，承包方应予以退还，除此之外，承包方应向发包方支付相当于本合同费用总额 20% 的违约金，该违约金不足以弥补发包方损失的，承包方应予以补足。

11.3 因承包方原因致使工程在竣工日期达不到质量要求或未能通过发包方验收的,承包方应及时采取返工等补救措施。如果承包方未采取补救措施或在采取补救措施后 30 日内工程仍未能通过发包方验收,发包方有权提前解除合同,无需支付工程款,如相应工程款已支付的,承包方应予以退还,除此之外,承包方应向发包方支付相当于本合同费用总额 20%的违约金,该违约金不足以弥补发包方损失的,承包方应予以补足。

11.4 保修期内,承包方拒绝提供保修、养护服务或虽提供服务但服务内容和质量未能通过发包方验收的,发包方有权自行或另行聘请第三方提供相应的服务,承包方应赔偿发包方因此发生的全部费用开支以及造成的损失,于此情形下,发包方无需提交形成质量问题原因的证明文件而仅凭相应费用开支的合法票据即可向承包方索赔。

11.5 除本合同另有约定外,发包方不按合同约定支付工程款,每延误一天,应向承包方支付应付未付价款千分之三的违约金,违约金总额不得超过合同价总额的 20%。

11.6 除非双方协议将合同终止,或因一方违约使合同无法履行,违约方承担上述违约责任后仍应继续履行合同。

第 12 条 合同份数

本合同一式 六 份,具有同等法律效力,自双方法定代表人或授权代表签字并加盖公章后生效。其中正本 两 份,双方各执 一 份;副本 四 份,双方各执 两 份。

发包方: (盖章)

法定代表人或授权人 (签字):

签订日期: 2024.11.14

承包方: (盖章)

法定代表人或授权人 (签字):

签订日期: 2024.11.14

已标价的工程量清单

分部分项工程和单价措施项目清单与计价表

工程名称：建筑装饰工程

第 1 页 共 5

序号	子目编码	子目名称	子目特征描述	计 量 单 位	工程量	金额（元）			
						综合单 价	合价	其中	
								暂估价	规费
		天花工程					129242.24		5311.25
1	01130200100 1	吊顶天棚	1. 吊顶形式、吊杆规格、高度：不上人 2. 龙骨材料种类、规格、中距：U型轻钢龙骨 3. 面层材料品种、规格：双层石膏板	m2	280.6	154.99	43490.19		2076.44
2	01140700200 1	天棚喷刷涂料	1. 刮腻子要求：腻子三遍，满足设计完成面要求 2. 涂料品种、喷刷遍数：白色/	m2	280.6	42.16	11830.1		1212.19

			灰色无机涂料						
3	01130200200 1	格栅吊顶	1. 面层材料品种、规格: 白色铝制格栅(成品选样)	m2	289	208.96	60389.44		1416.1
4	01140700200 2	天棚喷刷涂料	1. 基层类型: 原建筑结构漏漏 白色无机涂料 2. 刮腻子要求: 腻子三遍, 满足设计完成面要求 3. 涂料品种、喷刷遍数: 白色色无机涂料	m2	32.6	42.16	1374.42		140.83
5	01130200100 2	吊顶天棚	1. 面层材料品种、规格: 软膜灯箱	m2	13.6	400.71	5449.66		46.38
6	01130400100 1	灯带(槽)		m	23.6	122.52	2891.47		191.4
7	01081000200 1	木窗帘盒	1. 窗帘盒材质、规格: 木 宽140mm	m	42.6	89.6	3816.96		227.91
		分部小计					129242.24		5311.25
		地面工程					109473.52		2584.21

8	01110300200 1	橡胶板卷材 楼地面	1. 粘结层厚度、 材料种类: 粘结 剂 2. 面层材料品 种、规格、颜色: 灰白色塑胶地 板 (成品选样)	m ²	643.2	161.02	103568.06		2193.31
9	01130400100 2	地面暗藏 LED 线型灯 带 (槽)		m	48.2	122.52	5905.46		390.9
		分部小计					109473.52		2584.21
本页小计							238715.76		7895.46

分部分项工程和单价措施项目清单与计价表

工程名称: 建筑装饰工程

第 2 页 共 5 页

序号	子目编码	子目名称	子目特征描述	计量单位	工程 量	金额 (元)			
						综合单价	合价	其中	
								暂估价	规费
		立面工程					129448.83		8018.02
		前厅、产品 总览区部分					8739.76		368.27

10	01140700100 1	墙面喷刷涂 料	1. 腻子种类: 腻子找平 2. 刮腻子要求: 2 3. 涂料品种、喷刷遍数: 白/蓝色无机涂料	m ²	41.2	53.75	2214.5		146.67
11	01110500600 1	金属踢脚线	1. 面层材料品种、规格、颜色: 不锈钢踢脚线(灰色)	m	4.68	279.27	1306.98		8.05
12	03050701400 1	显示设备	1. 名称: LED 屏幕	m ²	5.84	873.66	5102.17		203.35
13	01120700100 1	墙面装饰板	1. 基层材料种类、规格: 胶合板 2. 面层材料品种、规格、颜色: 亚克力饰面	m ²	0.77	150.79	116.11		10.2
		分部小计					8739.76		368.27
		电梯厅(多功能区)部分					8635.93		374.42
14	01140700100 2	墙面喷刷涂 料	1. 腻子种类: 腻子找平 2. 刮腻子要求: 2	m ²	38.6	53.75	2074.75		137.42

			3. 涂料品种、喷 刷遍数:白/蓝 色无机涂料						
15	01110500600 2	金属踢脚线	1. 面层材料品 种、规格、颜色: 不锈钢踢脚线 (灰色)	m	5.23	279.27	1460.58		9
16	01120700100 2	墙面装饰板	1. 基层材料种 类、规格:胶合 板 2. 面层材料品 种、规格、颜色: 成品活动展板 (定制)	m2	13.3	322.69	4291.78		188.2
17	01120700100 3	墙面装饰板	1. 基层材料种 类、规格:胶合 板 2. 面层材料品 种、规格、颜色: 金属饰面	m2	3.35	241.44	808.82		39.8
		分部小计					8635.93		374.42
		听力障碍产 品展示区部 分					29009.32		1923.67
本页小计							17375.69		742.69

分部分项工程和单价措施项目清单与计价表

工程名称：建筑装饰工程

第 3 页 共 5 页

序号	子目编码	子目名称	子目特征描述	计量单位	工程 量	金额（元）			
						综合单价	合价	其中	
								暂估价	规费
18	01140700100 3	墙面喷刷涂 料	1.腻子种类:腻子找平 2.刮腻子要求:2 3.涂料品种、喷刷遍数:白/蓝色无机涂料	m2	41.2	53.75	2214.5		146.67
19	01120700100 6	墙面装饰板	1.基层材料种类、规格:胶合板 2.面层材料品种、规格、颜色:亚克力饰面	m2	1.8	150.79	271.42		23.85
20	01110500600 3	金属踢脚线	1.面层材料品种、规格、颜色:不锈钢踢脚线(灰色)	m	3.52	279.27	983.03		6.05
21	03050701400 2	显示设备	1.名称:LED 屏幕	m2	3.1	873.66	2708.35		107.94

22	01B001	成品展台 (定制)		m	11.65	1959.83	22832.02		1639.16
		分部小计					29009.32		1923.67
		视力障碍产 品展示区部 分					29052.92		1925.97
23	01140700100 4	墙面喷刷涂 料	1. 腻子种类: 腻子找平 2. 刮腻子要求: 2 3. 涂料品种、喷刷遍数: 白/蓝色无机涂料	m2	41.3	53.75	2219.88		147.03
24	01120700100 7	墙面装饰板	1. 基层材料种类、规格: 胶合板 2. 面层材料品种、规格、颜色: 亚克力饰面	m2	1.81	150.79	272.93		23.98
25	01110500600 4	金属踢脚线	1. 面层材料品种、规格、颜色: 不锈钢踢脚线(灰色)	m	3.55	279.27	991.41		6.11
26	03050701400 3	显示设备	1. 名称: LED 屏幕	m2	3.11	873.66	2717.08		108.29
27	01B002	成品展台		m	11.66	1959.83	22851.62		1640.56

		(定制)							
		分部小计					29052.92		1925.97
		多媒体互动,高科技产品体验区部分					12923.5		797.33
本页小计							58062.24		3849.64

分部分项工程和单价措施项目清单与计价表

工程名称: 建筑装饰工程

序号	子目编码	子目名称	子目特征描述	计量单位	工程 量	金额(元)			
						综合单价	合价	其中	
								暂估价	规费
28	011407001005	墙面喷刷涂料	1. 腻子种类:腻子找平 2. 刮腻子要求:2 3. 涂料品种、涂刷遍数:白/蓝色无机涂料	m2	25.4	53.75	1365.25		90.42
29	011207001008	墙面装饰板	1. 基层材料种类、规格:胶合板 2. 面层材料品	m2	33.04	160.06	5288.38		392.52

			种、规格、颜色： 高密度板电脑 切割镂空造型 暗藏灯带						
30	03050701400 4	显示设备	1. 名称:LED 屏 幕	m2	3.09	873.66	2699.61		107.59
31	01130400100 3	地面暗藏 LED 线型灯 带（槽）		m	23.6	122.52	2891.47		191.4
32	01150700300 1	背面暗藏灯 箱	1. 基层材料种 类:人造板 2. 面层材料种 类:铝合金板	m2	1.05	646.47	678.79		15.4
		分部小计					12923.5		797.33
		肢体障碍综 合辅具展示 区部分					41087.4		2628.36
33	01140700100 6	墙面喷刷涂 料	1. 腻子种类:腻 子找平 2. 刮腻子要 求:2 3. 涂料品种、喷 刷遍数:白/蓝 色无机涂料	m2	101.2	53.75	5439.5		360.27
34	01110500600 5	金属踢脚线	1. 面层材料品 种、规格、颜色： 不锈钢踢脚线	m	5.31	279.27	1482.92		9.13

			(灰色)						
35	03050701400 5	显示设备	1. 名称:LED 屏幕	m2	4.35	873.66	3800.42		151.47
36	01B003	现场制作展台(密度板打底, 白色油漆表面, 四周暗藏灯带)		m2	11.65	2606.4	30364.56		2107.49
		分部小计					41087.4		2628.36
		分部小计					129448.83		8018.02
		新建工程					16804.79		607.87
本页小计							54010.9		3425.69

分部分项工程和单价措施项目清单与计价表

工程名称: 建筑装饰工程

第 5 页 共 5 页

序号	子目编码	子目名称	子目特征描述	计量单位	工程 量	金额(元)			
						综合单价	合价	其中	
								暂估价	规费
37	01121000600 1	其他隔断	1. 隔板材料品种、规格、颜色; 新砌石膏板轻	m2	112.5	147.52	16596		586.13

			质隔墙厚度 100mm						
38	01120100100 1	槽线一般抹灰	1. 墙体类型: 内墙 2. 底层厚度、砂浆配合比: 12mm 1:3 水泥砂浆	m2	10.45	19.98	208.79		21.74
		分部小计					16804.79		607.87
		门窗工程					80224.73		1098.94
39	01080500100 1	电子感应门	1. 门框、扇材质: 电动门 DM1824	樘	4	14652.02	58608.08		427.84
40	01080500500 1	全玻自由门	1. 门框或扇外围尺寸: 玻璃门 BLM1824	樘	4	3917.38	15669.52		599.28
41	01080100100 1	木质门	1. 门代号及洞口尺寸: 单开门	樘	1	1095.7	1095.7		15.52
42	01080100100 2	木质门	1. 门代号及洞口尺寸: 子母门	樘	2	1662.53	3325.06		32.6
43	01080200100 1	金属(塑钢)门	1. 门代号及洞口尺寸: 推拉门 M1224	樘	1	1526.37	1526.37		23.7
		分部小计					80224.73		1098.94
		措施项目							

		分部小计							
本页小计							97029.52		1706.81
合 计							465194.11		17620.29

分部分项工程和单价措施项目清单与计价表

工程名称：电气工程

第 1 页 共 2 页

序号	子目编码	子目名称	子目特征描述	计量单位	工程量	金额（元）			
						综合单 价	合价	其中	
								暂估价	规费
		整个项目					113637.92		4819.35
1	030404017001	配电箱	1. 名称:配电箱 2. 型号:半周长 1.5m 3. 规格:空开及 强电箱，正泰漏 电保护等	台	1	1096.11	1096.11		18.55
2	030411001001	配管	1. 名称:钢管 2. 材质:JDG	m	215.6	22.32	4812.19		370.83

			3. 规格:20						
3	030411001002	配管	1. 名称:钢管 2. 材质:JDG 3. 规格:25	m	266.5	25.76	6865.04		495.69
4	030411004001	配线	1. 名称:管内穿 线 2. 配线形式:照 明线路 3. 规格:BYJ-3× 2.5	m	1125.6	3.54	3984.62		157.58
5	030411004002	配线	1. 名称:管内穿 线 2. 配线形式:照 明线路 3. 规格:BYJ-3× 4	m	1665.3	5.24	8726.17		283.1
6	030411002001	线槽		m	102.6	24.38	2501.39		261.63
7	030411003001	桥架	1. 名称:桥架 100X100	m	112.6	90.7	10212.82		772.44
8	030404034001	照明开关	1. 名称:单开单 控	个	1	27.75	27.75		1.72
9	030404034002	照明开关	1. 名称:双开单 控	个	1	32.95	32.95		1.79
10	011304001001	灯带	1. 灯带型式、尺 寸:led 灯带	m	206.5	50.69	10467.49		398.55

11	030412001001	普通灯具	1. 名称:可调角度射灯	套	174	150.85	26247.9		659.46
12	03B001	射灯轨道		m	121.6	32.07	3899.71		263.87
13	030412001002	普通灯具	1. 名称:可调角度射灯	套	183	106.31	19454.73		693.57
14	030412001003	普通灯具	1. 名称:吊灯 3280*1950	套	4	2355.46	9421.84		10.64
15	030502005001	双绞线缆	1. 名称:超五类线	m	455.6	5.03	2291.67		186.8
16	030502012001	信息插座	1. 名称:网络模块	个	20	42.52	850.4		37.2
17	030404035001	插座	1. 名称:普通电源插座	个	43	34.75	1494.25		86
本页小计							112387.03		4699.42

分部分项工程和单价措施项目清单与计价表

工程名称：电气工程

第 2 页 共 2 页

序号	子目编码	子目名称	子目特征描述	计量单位	工程量	金额（元）			
						综合单价	合价	其中	
								暂估价	规费
18	030411006001	接线盒	1. 名称:接线盒	个	67	18.67	1250.89		119.93
		分部小计					113637.92		4819.35

		措施项目					15099.5		767
19	011701001001	综合脚手架		m2	650	23.23	15099.5		767
		分部小计					15099.5		767
本页小计							16350.39		886.93
合 计							128737.42		5586.35